

عملکرد ضعیف دولت سیزدهم در کاهش مشارکت در انتخابات ۸ تیر تاثیر داشت

جریان اصولگرا اصلا رشد آرا ندارد، بلکه تنزل آرا دارد



بخش عمده آن مسائل اقتصادی است. بخش دیگری از این بی‌اعتمادی به دلیل وضعیت اینترنت و بخشی

قبل نشان‌دهنده یک نوع بی‌اعتمادی است. این بی‌اعتمادی ناشی از برخی از نارضایتی‌هاست که

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا، چرای ۱۴۰۰ را تحلیل کرد.

به گزارش خبرنگاران او به روزنامه دنیای اقتصاد گفت: دو علت می‌توان برای این موضوع مطرح کرد. علت اول این است که وضع موجود به حدی غیرقابل قبول بود که حتی جریان اصولگرا به کاندیداهای خود که مدعی طرفداری از دولت بودند هم رای نداد. آرای شهید رئیسی حدود ۱۸ میلیون بود، اما در حال حاضر مجموع آرای قالیباف و جلیلی حدود ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار است. یعنی بیش از ۵ میلیون رای از آرای رئیسی کمتر بود. اگر کاهش آرا را به حساب عملکرد دولت رئیسی بگذاریم، به معنای آن است که از بدنه‌ای که به شهید رئیسی رای داده بود، حداقل ۵ میلیون دیگر حاضر نشدند که به جانشینان ایشان رای بدهند.

او ادامه داد: علت دیگر که مهم‌تر است اینکه این میزان کاهش مشارکت در مقایسه با دور

خبر

پزشکیان: تضمین می‌دهم دولت در برابر گشت‌های اجباری، فیلتر کردن و فشارهای بیرونی بایستد

نامزد انتخابات ریاست جمهوری گفت: تضمین می‌دهم که تمام دولت در برابر گشت‌های اجباری، فیلتر کردن و فشارهای بیرونی در همه جلسات و تمام قد بایستد.



به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری در حساب‌کاری خود در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به درخواست یکی از کاربران این شبکه اجتماعی نوشت: «تضمین می‌دهم که تمام دولت در برابر گشت‌های اجباری، فیلتر کردن و فشارهای بیرونی در همه جلسات و تمام قد بایستد.» یکی از کاربران فضای مجازی در حساب‌کاری خود نوشته بود که: «یک تضمین می‌دهم گشت ارشاد از خیابان جمع شود؛ تضمین می‌دهم فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی برداشته شود. سه تضمین می‌دهم اگر فشاری به دولت آوردند تا مقابل خواست مردم بایستد آن را صریح افشا کنم. آقایان پزشکیان، طریف و جهرمی زیر این نوشته را امضا کنند و انگشت بزنند، من رای می‌دهم.»

نظر سعید جلیلی و مسعود پزشکیان درباره گشت ارشاد را حتما بخوانید

فعال سیاسی اصلاح‌طلب به مقایسه مواضع جلیلی و پزشکیان درباره گشت ارشاد پرداخت.



قانون است! مسعود پزشکیان: مخالف سرسخت گشت ارشاد هستم؛ یعنی چی که زن و دختر مردم را به‌خاطر یه تار مو تو خیابون با اون شکل تحقیرآمیز بازداشت می‌کنید!؟

دروغ سازی علیه پزشکیان و قیمت بنزین

زرآبادی: منشأ این سناریو سازی‌ها اردوگاه دولت سایه است

سخنگوی ستاد انتخاباتی پزشکیان به فضاسازی‌های مخالفان این نامزد انتخابات ریاست جمهوری واکنش نشان داد.



به گزارش خبرنگاری خبرنگاران، حمیده زرآبادی، سخنگوی ستاد مسعود پزشکیان، نامزد انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اراده و تلاش

دولت دکتر پزشکیان در راستای کاهش تورم و افزایش ارزش پول ملی است و هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت کالاها به‌ویژه بنزین ندارد.

منشأ این قبیل سناریو سازی‌ها در اردوگاه دولت سایه (بخوانید بتیان وضع موجود) است که می‌خواستند مشکل بورس را سره‌روزه حل کنند! او این مطلب را با هشتگ برای ایران منتشر کرد.

دیگر هم به دلیل مساله حجاب و ناهنجاری‌های اجتماعی دیگر است. مجموعه اینها نارضایتی عمومی را در جامعه به وجود آورده که این نارضایتی متأسفانه فزاینده است.

این فعال سیاسی اصولگرا خاطر نشان کرد: ما تصور می‌کردیم که بعد از ۱۴۰۰ روی کار آمدن دولت رئیسی بخشی از نارضایتی‌ها فروکش کند، اما نارضایتی‌ها فروکش نکرد و نتیجه آن را در ۱۴۰۲ دیدیم و باز هم فروکش نکرد و در ۱۴۰۳ وضعیت پیچیده‌تری از ۱۴۰۰ رو به‌رو هستیم. درست است که همه جریان اصلاح‌طلب پشت پزشکیان آمدند، اما می‌بینیم که جریان اصولگرا اصلا رشد آرا ندارد، بلکه تنزل آرا دارد. این یعنی بی‌اعتمادی عمومی فقط منحصر به جریان اصلاح‌طلب، اعتدالی و جریانی که در انتخابات شرکت نمی‌کند و آن را تحریم کرده، نیست؛ بلکه حتی در جریان اصولگرا هم این بی‌اعتمادی خودش را نشان می‌دهد.

ابوالفضل فاتح:

آرای پزشکیان کاهشی نبود، آرای اصولگرایان ریزش داشت



فعال سیاسی اصولگرا گفت: به رغم سقوط ده درصدی مشارکت، از ۵۱ درصد به ۴۰ درصد (خطای پیشبینی همه ی نظرسنجی‌ها که مبنای تحلیل‌هاست)، روند آراء آقای سعید پزشکیان کاهشی نبود، و از ۳۲ درصد در پیش‌بینی‌ها، به حدود ۲۲ درصد فزونی یافت، و نشان داد در دو روز آخر «موج پنهان» به ویژه از آراء قومی، بدنه ی سنتی، طبقات محروم و حتی جناح رقیب به سوی او روان شده است.

به گزارش خبرگزاری خبرنگاران، ابوالفضل فاتح در یادداشتی در روزنامه اعتماد نتایج انتخابات ریاست جمهوری و افت مشارکت را تحلیل کرد و نوشت:

بیگانگی اکثریت مردم با حاکمیت وارد پرده ی چهارم خود شد. انتخابات رایج ترین روند سیاسی جهان مدرن است و کالایی وارداتی یا پیچیده نیست. ساهپاست با نظارت های سیاسی و مهره چینی، آن را به جای حق تعیین سرنوشت به عنصر شکاف ملی موانع مشارکت، معنابخشی خاص به رای مردم است. رای آزاد است و مفهوم آن هم آزاد و متکثر. دلیلی ندارد که رای متنوع مردم را ذیل مفهومی واحد قرار داد. در انتخابات اخیر بمباران تکست ها

و پیام ها و مصادره ها، بسیاری از مردم را منصرف ساخت. بلا موضوع دانستن رای، فرونشست کیفیت و تراز انتخابات و رئیس جمهور و نمایش بی عدالتی مدعیان عدالتخواهی با کاندیداهای چند درصدی، در کنار نامیدی از هرگونه تغییر و تحول و کژتابی ها و کارشکنی ها نسبت به رای مردم آنگاه که مخالف حاکمان بوده است، از دیگر عوامل انصراف مردمند. در چنین شرایطی به رغم سقوط ده درصدی مشارکت، از ۵۱ درصد به ۴۰ درصد (خطای پیشبینی همه ی

مجری مناظره‌های رودرو تغییر می‌کند؟

دبیر ستاد انتخابات سیمیا در گفت‌وگویی با ایسنا در پاسخ به اینکه آیا مجری مناظره‌ها تغییر می‌کند؟ این تغییر مجری را محتمل دانسته و در عین حال کرده است که هنوز مجری مشخص نشده است.

سازمان صداوسیما تاکنون برای چندین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری از ساختار برنامه‌سازی مناظره بهره جسته و امسال نیز مناظرات را که از مهم‌ترین و پرمخاطب‌ترین برنامه‌های تبلیغاتی



رادویی و تلویزیونی نامزدها به‌شمار می‌رود، با تغییراتی در ساختار و طراحی سؤالات و با اجرای مهدی خسروی پخش کرد.

آخرین مناظره‌های رودرو و دو نفره نامزدها در تلویزیون به اواخر دهه ۸۰ برمی‌گردد که در آن زمان رضا پورحسین، از مدیران وقت تلویزیون توسط سید عزت‌الله ضرغامی مأموریت یافت که به عنوان مجری مناظره‌ها حاضر شود. او که در جریان مناظره‌های کاندیداهای انتخابات سال ۸۸ به چهره شناخته‌شده‌ای برای همه مردم تبدیل شد، از اجرای مجدد این مناظره‌ها در انتخابات دوره‌های بعد از ۸۸ هم استقبال کرده بود.

پورحسین درباره‌ی شاخصه‌ی اجرای موفق در مناظره این چنین گفته بود: «بهترین نقش مجری مناظره، هماهنگ و هدایت کردن بحث به سوی موضوع اصلی مناظره است. البته این مسئولیت بسیار حساس و دقیق است. مجری نباید برای هدایت بحث، روند پرشربان مناظره را کاهش دهد و بهتر است نقش ناظر را ایفا کند و خود را طرف بحث دو دیدگاه شرکت‌کننده قرار ندهد.»

ششم شهر تبریز - نیز گفت: به اهالی منطقه کرکج قول داده ایم تا مسیر گشایی آن منطقه را انجام دهیم و از سوی دیگر در محله سنجران منطقه ۸ و حوالی کوچه حسن در منطقه یک فعلاً هیچگونه مسیر گشایی انجام نگرفته است.

شهردار تبریز پس از اتمام اظهارنظرهای اعضای شورا یکبار دیگر به ارائه توضیحات پرداخت و با اشاره به اینکه در هر منطقه اولویت بندی کرده ایم تا یک پروژه، به مسیر گشایی منجر گردد گفت: تملک جزو پیچیده ترین و دشوارترین کارهاست اما تمام تلاش ما این است طرف مقابل را راضی نگه داریم و این امر، کار را سخت تر می کند.

یعقوب هوشیار با ذکر این نکته که تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۳ چندین فقره مسیر گشایی تعیین تکلیف خواهد شد تاکید کرد: پروژه ای مانند امزاده امکان بودجه‌ای ندارد اما باز هم به خاطر شهروندان تا حد امکان آن را پیش برده‌ایم.

در بخش دیگری از فرصت محدود نشست شماره ۲۰۲ شورای شهر تبریز، لایحه شهرداری تبریز در خصوص تجویز اقاله قراردادهای مشارکتی پروژه مجتمع مسکونی آپارتمانی باغ وزیر و مصالحه با رضایت طرفین جهت تعیین و تکلیف پروژه مذکور مورد بررسی قرار گرفت و با رای اکثریت

اعضای شورا به تصویب رسید.

همچنین، لایحه شهرداری تبریز در خصوص تجویز اصلاح بند ۲ از قسمت تعهدات طرفین قرارداد مشارکتی احداث یک پروژه تجاری در خصوص تعیین ۳۰ درصد سهم شهرداری از خصلت‌های تجاری مورد بررسی قرار گرفت اما شهرداری این لایحه را پس گرفت و مقرر گردید پس از بررسی مجدد در کمیسیون برنامه و بودجه، در صحن علنی شورا مطرح گردد.

در آخرین لحظات نشست این هفته نیز، نامه شهرداری تبریز در خصوص معرفی و تعیین نماینده تام الاختیار شورای کلانشهر تبریز جهت عضویت در شورای مطالعات پژوهش شهرداری، با نظر اعضای شورا، سید کاظم زعفرانچیلر به عنوان نماینده تام الاختیار پارلمان شهری در این تشکیلات انتخاب گردید.



غائب جلسه هستند اما این موضوع هم خاطر نشان کرد که مبادا با خروج حتی یک نفر از اعضای شورا، جلسه از رسمیت ساقط شود.

در نشست این هفته شورای شهر به جهت قدردانی از تلاش‌های ارزنده عوامل طراحی، اجرا و بهره‌برداری از پروژه پل مالک در میدان معلم تبریز به نمایندگی از عوامل اجرایی احداث بزرگترین پل سگمنتال شمالغرب کشور از شهردار و همکاران او تجلیل به عمل آمد تا مدیریت شهری تبریز به اجرای پروژه‌های مشابه مبادرت کرده و این شهر را همانند دهه‌های گذشته به کارگاه سازندگی شمالغرب کشور تبدیل نماید...

که مسیر گشایی آنها باقی مانده است؟ رسول برگی هم یکی از مسیر گشایی‌های مهمی که بیش از ۴۰ سال است معطل مانده است را مربوط به مسیر گشایی کوی فروردین دانست و گفت: در ادوار مختلف کارهایی برای این مسیر گشایی انجام شده اما نیمه کار شده است.

روح‌الله رشیدی - دیگر عضو شورا - هم تاکید کرد: گرچه هنوز در سه ماهه ابتدایی سال قرار داریم و درخواست عملکرد زود است اما شهرداری باید تملکات خود در حوزه مسیر گشایی را اعلام کند.

وی با اشاره به اینکه مسیر گشایی‌های مختلفی در مناطق شهرداری وجود دارد که هیچ عملکردی برای آن ثبت نشده است افزود:

یکی از مسیر گشایی‌هایی که پروژه بزرگی هم نیست مسیر گشایی خیابان سعیدی است که مردم از وضع آن نراضی هستند.

احد صادقی - دبیر هیئت رئیسه شورای

شهردار تبریز می‌گوید تملک اراضی ایستگاه‌های شماره ۶ و ۷ خط دوم مترو اتمام یافته و عملیات اجرایی ایستگاه ۶ خط ۲ نیز آغاز شده است

اظهار نظرهای کارشناسی گردد به طوری که علیرضا نوای باغبان در این خصوص گفت: شهرداری چطور می‌تواند بودجه را جذب کند؟ و چند مسیر طرح تفصیلی وجود دارد

اهم مباحث نشست علنی شماره ۲۰۲ پارلمان شهری تبریز به روایت "عصر آزادی"

تمرکز بر مسیر گشایی‌های اصلی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

دویست و دومین جلسه رسمی شورای ششم شهر تبریز روز ۱۰ تیر ماه ۱۴۰۳ در غیبت شهرام دبیری، به ریاست روح‌الله دهقان نژاد و با حضور اعضای شورا، کارشناسان، مدیران شهری و شهردار تبریز در عمارت تاریخی ساعت برگزار گردید که عمده مباحث نشست این هفته پیرامون بررسی مسائل شهری معطوف گردید.

از نکات جالب توجه نشست علنی این هفته می‌توان به غیبت پرویز هادی، حکیمه غفوری، فریدون بابایی اقدم و شهرام دبیری اشاره کرد که از سوی دهقان نژاد - به عنوان ریاست موقت جلسه - مطرح گردید که گویا هر یک از آنها به دلیل مأموریت کاری (!) بصورت موجه



شهر هستیم. طبق معمول هفته‌های گذشته، اظهارات خارج از برنامه اعضای شورا برخلاف تایم بندی هیئت رئیسه، باعث شد تا زمان زیادی صرف

آخرین وضعیت پروژه‌های مسیر گشایی در ۳ ماهه دوم امسال اشاره کرد و گفت: بر اساس معیار سال گذشته نیازمند ۸۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح تفصیلی در سطح

در ابتدای نشست این هفته شهردار تبریز در خصوص تکالیف بودجه‌ای مسیر گشایی‌های مناطق دهگانه در سال ۱۴۰۳ به ارائه گزارش پرداخت و ضمن اعلام اتمام ۷ رشته مسیر گشایی تا پایان سال جاری گفت: برای پروژه‌های مسیر گشایی مصوب سال جاری ۳ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است.

یعقوب هوشیار با بیان اینکه پروژه‌های در حال اجرا مشمول پروژه‌های مصوب سال جاری و سال‌های گذشته است ادامه داد: با تلاش دست‌اندرکاران، امیدواریم تا شهریور ۱۴۰۳ پروژه‌های مسیر گشایی شهید بی‌مثل، ۴۵ متری انقلاب، باند کندرو جاده تهران به بهره‌برداری رسیده و در اختیار شهروندان قرار گیرد.

وی با بیان اینکه تملک اراضی ایستگاه‌های شماره ۶ و ۴ خط دوم مترو اتمام یافته است افزود: عملیات اجرایی ایستگاه ۶ خط ۲ نیز آغاز شده است.

هوشیار با اشاره به اینکه اجرای یک رشته مسیر گشایی در هر یک از مناطق دهگانه در بودجه امسال برنامه‌ریزی شده است اضافه کرد: هدف گذاری شهرداری تبریز، تخصیص متمرکز بودجه در حوزه مسیر گشایی‌هاست و با تحقق آن مسیرهای پیش‌بینی شده مدیریت شهری در حوزه مسیر گشایی به اتمام برسد.

وی با بیان اینکه طی فرآیند تملک اراضی، رضایت مالکین و تاکید بر توافق از موضوعات مورد توجه شهرداری تبریز است خاطر نشان کرد: تملک اراضی مسیر گشایی‌های ۴۵ متری انقلاب و ایستگاه شماره ۶ خط دوم تبریز در کنار زمانبر بودن و با صرف انرژی و هزینه بالا به پایان رسید به طوری که اولویت نخست شهرداری اتمام پروژه‌های مسیر گشایی اصلی است.

هوشیار با بیان اینکه اجرای مسیر گشایی‌های مورد تاکید شورای شهر هم از دیگر اولویت‌های شهرداری تبریز است یادآور شد: با توجه به شرایط یافت موجود منطقه ۴ امسال برای اجرای مسیر گشایی این منطقه بالغ بر ۲۲ میلیارد تومان کمک نقدی انجام گرفت.

شهردار تبریز از ارائه گزارش تفصیلی از